
                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
------------------------------ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 
Προγράμματος Προμηθειών 

-------------------- 
Ταχ. δ/νση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Εφραιμίδου Γλυκερία  
Τηλέφωνο: 210.212.5190 
E-mail:              gefraimidou@minagric.gr 

                     Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
 
                     Αθήνα      16-11-2021    
 
                     Αριθ. πρωτ.: 3423/321266 
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ : « Έγκριση επαναπροκήρυξης Ηλεκτρονικού Εγχώριου (κάτω των ορίων του 
άρθρου 5 του ν.4412/2016 (Α'147) ανοικτού διαγωνισμού, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  μόνο 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) , για την ανάθεση διενέργειας  αναλύσεων για 

ανεπιθύμητες ουσίες , πρόσθετες ύλες και γενετικά τροποποιημένους οργανισμούς 
σε ζωοτροφές, για την εφαρμογή του Εθνικού Προγράμματος Ελέγχου 

Ζωοτροφών». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  
       α. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 
ΦΕΚ 98/Α΄/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την  Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα».  
β. του Π.Δ.70/15 (ΦΕΚ 174/Α'/2014) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού , Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 
γ.  του Π.Δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων». 

2. Το  ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…» 

4. Το ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του 
νοµοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του 

mailto:gefraimidou@minagric.gr
ΑΔΑ: Ψ2Υ14653ΠΓ-20Α



Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για 
την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και 
λοιπές διατάξεις». 

5. Το π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών 
ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.». 

6. Την αριθ. 76928/09.07.2021 (Β’ 3075/ 13.07.2021) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας με θέμα : “Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)”.   

7. Την αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με 
θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

8. Την αριθ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική 
Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 
4601/2019» (Α΄44). 

9. Την αριθ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων». 

10. Το ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και 
εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας». 

11. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

12. Το  π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
13. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής 

νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 

14. Το ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις». 

15. Το  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις». 

16. Το π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 
δημόσια έγγραφα και στοιχεία». 

17. Το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
18. Το ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15. 
19. Το ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 

Πολιτιστικά Θέματα». 

ΑΔΑ: Ψ2Υ14653ΠΓ-20Α



20. Τον Καν. (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 
δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει 
ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119. 

21. Το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

22. Το Β.Δ.284/61 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των Περί 
Διοικήσεως , Διαχειρίσεως και Λειτουργίας του Κ.Τ.Γ. & Δασών Διατάξεων» 
(ΦΕΚ 82/Α'/18-5-61). 

23. Τον Καν. (ΕΕ) 2017/625 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 15ης Μαρτίου 2017, όπως ισχύει, για τους επίσημους ελέγχους και τις 
άλλες επίσημες δραστηριότητες που διενεργούνται με σκοπό την 
εξασφάλιση της εφαρμογής της νομοθεσίας για τα τρόφιμα και τις 
ζωοτροφές και των κανόνων για την υγεία και την καλή μεταχείριση των 
ζώων, την υγεία των φυτών και τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα, για την 
τροποποίηση των κανονισμών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 999/ 2001, (ΕΚ) αριθ. 396/2005, (ΕΚ) αριθ. 1069/2009, 
(ΕΚ) αριθ. 1107/2009, (ΕΕ) αριθ. 1151/2012, (EE) αριθ. 652/2014, (ΕΕ) 
2016/429 και (ΕΕ) 2016/2031, των κανονισμών του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 
1/2005 και (ΕΚ) αριθ. 1099/2009 και των οδηγιών του Συμβουλίου 98/58/ΕΚ, 
1999/74/ΕΚ, 2007/43/ΕΚ, 2008/ 119/ΕΚ και 2008/120/ΕΚ και για την 
κατάργηση των κανονισμών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 854/2004 και (ΕΚ) αριθ. 882/2004, των οδηγιών του 
Συμβουλίου 89/608/ΕΟΚ, 89/ 662/ΕΟΚ, 90/425/ΕΟΚ, 91/496/ΕΟΚ, 96/23/ΕΚ, 
96/93/ΕΚ και 97/78/ΕΚ και της απόφασης 92/438/ΕΟΚ του Συμβουλίου 
(κανονισμός για τους επίσημους ελέγχους). 

24. Το αριθ. 39/5501/08-01-2021 (21REQ008009274) έγγραφο της Δ/νσης 
Ζωοτροφών και Βοσκήσιμων Γαιών, με το οποίο ζητείται, μεταξύ άλλων, για 
την εύρυθμη υλοποίηση του Εθνικού Προγράμματος Ελέγχου Ζωοτροφών, 
στη βάση σχετικής απαίτησης της ενωσιακής νομοθεσίας [Καν. (ΕΕ) 
2017/625 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως ισχύει], 
η προέγκριση πιστώσεων, συνολικού ποσού 110.000,00€ (εκατόν δέκα 
χιλιάδων ευρώ), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. ύψους 24%, για τα έτη 
2021(Β' Εξάμηνο), 2022 και 2023 (Α' Εξάμηνο), για την ανάθεση εκτέλεσης 
εργασιών αναλύσεων για ανεπιθύμητες ουσίες, πρόσθετες ύλες και γενετικά 
τροποποιημένους οργανισμούς σε ζωοτροφές. 

25. Την αριθ. 925/5506/28-01-2021 κωδ. 656 (ΑΔΑ: ΩΛ8Π4653ΠΓ-6Γ8, 
21REQ008380123) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης, με την οποία, μεταξύ άλλων, εγκρίνεται, με α.α. 
749 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας, η 

ΑΔΑ: Ψ2Υ14653ΠΓ-20Α



δέσμευση πίστωσης 30.000,00€ (τριάντα χιλιάδων ευρώ), για το έτος 2021, 
εις βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Ταμείου Γεωργίας και 
Κτηνοτροφίας-01-, Ειδικός Φορέας 110, Κ.Α.Ε. 0439. 

26. Την αριθ. 3060/34660/03-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΥΙ34653ΠΓ-ΟΨΛ, 
21REQ008380124) απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης, για την 
εφαρμογή του Εθνικού Προγράμματος ελέγχου Ζωοτροφών, ετών 2022 και 
2023, της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, με την οποία, μεταξύ άλλων, 
εγκρίνεται η ανάληψη υποχρέωσης ύψους 55.000,00€ (πενήντα πέντε 
χιλιάδων ευρώ) για το έτος 2022 και 25.000,00€ (είκοσι πέντε χιλιάδων 
ευρώ) για το έτος 2023 (A' Eξάμηνο), προς εκτέλεση των στην παράγραφο 
1.3 της παρούσας Διακήρυξης αναφερόμενων εργαστηριακών αναλύσεων, 
σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Ταμείου Γεωργίας και 
Κτηνοτροφίας-01-, Ειδικός Φορέας 110, Κ.Α.Ε. 0439. 

27. Το από 31-03-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δ/νσης 
Ζωοτροφών και Βοσκήσιμων Γαιών, με το οποίο διαβιβάστηκαν οι τεχνικές 
προδιαγραφές του εν λόγω διαγωνισμού, όπως αυτές προσδιορίζονται στην 
παράγραφο 1.3. της παρούσας Διακήρυξης και εκτενώς αποτυπώνονται στο 
Παράρτημα Ι αυτής.  

28. Το αριθ. 523/98068/08-04-2021 έγγραφο της Δ/νσης Ζωοτροφών και 
Βοσκήσιμων Γαιών, με το οποίο διαβιβάστηκε το πρακτικό κλήρωσης των 
μελών τόσο της Επιτροπής Αξιολόγησης των προσφορών που θα 
υποβληθούν, όσο και της Επιτροπής Παραλαβής, για την παρούσα 
διαγωνιστική διαδικασία. 

29. Την αριθ. 980/98973/09-04-2021 (ΑΔΑ: Ψ5Χ84653ΠΓ-Ο73) απόφαση της 
Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών για την έγκριση 
διενέργειας ηλεκτρονικού εγχώριου [κάτω των ορίων του άρθρου 5 του ν. 
4412/2016 (Α’ 147)] ανοικτού διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή), για τη διενέργεια αναλύσεων για ανεπιθύμητες ουσίες, 
πρόσθετες ύλες και γενετικά τροποποιημένους οργανισμούς σε ζωοτροφές, 
για την εφαρμογή του Εθνικού Προγράμματος Ελέγχου Ζωοτροφών. 

30. Την αριθ. 3554/ΓΕ/2021(ΑΔΑΜ: 21PROC008442990) Διακήρυξη που αφορά 
στον ως άνω διαγωνισμό. 

31. Το από  05-05-2021 Πρακτικό Ηλεκτρονικής αποσφράγισης των τεχνικών 
προσφορών και δικαιολογητικών του εν λόγω ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 
αρ. συστήματος 108469 , σύμφωνα με το  οποίο στο διαγωνισμό  
κατατέθηκε μία (1) προσφορά. 

32. Το από 03-06-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των Προσφορών, 
σύμφωνα με το οποίο απορρίφθηκε η τεχνική προσφορά του υποψήφιου 
οικονομικού φορέα, καθώς δεν πληρούσε τους όρους και τις προδιαγραφές 
της διακήρυξης. 

33. Το αριθ. 1392/318172/12-11-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Ζωοτροφών & 
Βοσκήσιμων Γαιών, με το οποίο ζητείται η επαναπροκήρυξη του εν λόγω 
διαγωνισμού με αλλαγή των τεχνικών προδιαγραφών, λόγω αναγκαιότητας 
υλοποίησης του έργου. 

34. Το από 15-11-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ως άνω 
Διεύθυνσης με το οποίο διαβιβάστηκαν οι νέες τεχνικές προδιαγραφές, με 

ΑΔΑ: Ψ2Υ14653ΠΓ-20Α



τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

35. Την αριθ. 3406/320787/15-11-2021(ΑΔΑ:6Σ2Ν4653ΠΓ-83Ξ) απόφαση 
ματαίωσης του διαγωνισμού με αριθ. Δ/ξης 3554/ΓΕ/2021(ΑΔΑΜ: 
21PROC008442990). 

36. Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» και, δη, την παράγραφο 2 του Άρθρου 37 αυτού, σε 
συνδυασμό με την αριθ. 2680/89848/2020 Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 251). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Εγκρίνουμε την επαναπροκήρυξη ηλεκτρονικού εγχώριου [κάτω των ορίων 
του άρθρου 5 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)] ανοιχτού διαγωνισμού και με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την ανάθεση 
διενέργειας αναλύσεων για ανεπιθύμητες ουσίες, πρόσθετες ύλες και 
γενετικά τροποποιημένους οργανισμούς σε ζωοτροφές , για την Εφαρμογή 
του Εθνικού Προγράμματος Ελέγχου Ζωοτροφών, με αριθ. Δ/ξης 
3573/ΓΕ/2021. 

2. Η προς ανάθεση υπηρεσία (αναλύσεις σε ζωοτροφές) του υπό προκήρυξη 
Διαγωνισμού έχει αύξοντα αριθμό στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.): 143021. 

3. Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη, ύψους 110.000,00€ (εκατόν δέκα  
χιλιάδων ευρώ), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για τις ως άνω υπηρεσίες, 
θα βαρύνει, τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ταμείου Γεωργίας & 
Κτηνοτροφίας-01-, Ειδικός Φορέας 110, Κ.Α.Ε. 0439. 

4. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  του συστήματος, ύστερα από 
προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσης του 
πλήρους σώματος της Διακήρυξης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), ήτοι, καταληκτική ημερομηνία και 
ώρα υποβολής προσφορών: 02 Δεκεμβρίου 2021, ώρα: 15:00. 

5. Η καθαρή (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξία των υπηρεσιών υπόκειται σε κράτηση 
0,07% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) και σε κράτηση 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.).  Αμφότερες οι ως άνω κρατήσεις 
υπόκεινται, η κάθε μία ξεχωριστά, σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% 
εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού). 

6. Κατά την εξόφληση θα παρακρατηθεί φόρος 8% επί της καθαρής αξίας 
(χωρίς το Φ.Π.Α.), σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167). 

7.  Ορίζουμε επιτροπή παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών την    
ομώνυμη Επιτροπή της Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και 
Υποδομών, όπως εκάστοτε ισχύει. 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ2Υ14653ΠΓ-20Α



8. Ορίζουμε επιτροπή κρίσεως των προσφορών και των δικαιολογητικών που 
θα υποβληθούν στο διαγωνισμό και προτάσεως στο αποτέλεσμα αυτού, η 
οποία αποτελείται  από τους παρακάτω υπαλλήλους ,σύμφωνα με το 
αριθ.523/98068/08-04-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Ζωοτροφών & 
Βοσκήσιμων Γαιών: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
       α) ΚΡΑΛΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ - Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ , 

Πρόεδρος. 

       β) ΜΠΑΡΤΖΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ - Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ, 
Τακτικό Μέλος.  

       γ) ΣΟΦΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ –  Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ, 
Τακτικό Μέλος. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

      α) ΒΟΥΔΟΥΡΗ ΑΝΝΑ – Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ, 
Αναπληρώτρια Πρόεδρος. 

      β) ΚΑΛΑΒΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ – Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ, 
Αναπληρωματικό  Μέλος. 

      γ) ΧΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ – Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ, 
Αναπληρωματικό Μέλος. 

9. Ορίζουμε επιτροπή παραλαβής, η οποία αποτελείται  από τους παρακάτω 
υπαλλήλους ,σύμφωνα με το αριθ.523/98068/08-04-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ζωοτροφών & Βοσκήσιμων Γαιών: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
      α) ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ - Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ , 

Πρόεδρος. 

      β) ΚΑΣΤΡΗΣΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ - Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ, 
Τακτικό Μέλος.  

      γ) ΑΝΤΙΠΑΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ –  Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ, 
Τακτικό Μέλος. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

     α) ΜΠΕΚΙΑΡΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ – Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ, 
Αναπληρωτής Πρόεδρος. 

     β) ΤΑΧΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ – Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ, 
Αναπληρωματικό  Μέλος. 

     γ) ΖΑΧΑΡΙΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ – Δ/ΝΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ, 
Αναπληρωματικό Μέλος. 

ΑΔΑ: Ψ2Υ14653ΠΓ-20Α



10. Περίληψη της Διακήρυξης του διαγωνισμού (Προκήρυξη) θα δημοσιευθεί: 
(α) στον ιστοχώρο του Προγράμματος «Διαύγεια» (www.diavgeia.gov.gr). και 
(β) στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), 
στη διαδικτυακή πύλη www.eprocurement.gov.gr. 

11. Το  πλήρες σώμα της Διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο, σε ηλεκτρονική μορφή, 
στην πύλη του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), όπου θα λάβει χώρα ο διαγωνισμός 
(www.eprocurement.gov.gr), α.α.: 143021  στην ιστοσελίδα της 
Αναθέτουσας Αρχής (www.minagric.gr), καθώς και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), στη διαδικτυακή πύλη 
www.eprocurement.gov.gr. 

12. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Υπηρεσία μας.  

  

 
Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων 

 

 

Δρ. Τσαγκαλίδης Δημήτριος 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Ζωοτροφών & Βοσκήσιμων Γαιών 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

Δ/νση Προμηθειών Διαχ/σης Υλικού & Υποδομών 

 

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ2Υ14653ΠΓ-20Α


		2021-11-16T09:54:29+0200
	Athens




